
Motion om vegetarisk dag

Motion till kommunfullmäktige från Anders Malmros (V) 

1960 låg medelkonsumtionen av kött på lite över 50 kilo per
person och år 
2024 låg medelkonsumtionen av kött på omkring 80 kilo per
person och år. 

Var människorna i Sverige på 1960-talet klena vegetarianer? Ja, enligt vissa 
nutida experter på alternativa fakta så var de säkert det. 

Att prata om att vi behöver minska vår köttkonsumtion brukar ofta leda till att 
många raljerar om arga veganer, men kanske de ovan historiska jämförelserna
kan nyansera det hela. 

En annan oväntad parameter är att köttätarna skulle kunna riskera ett plötsligt
utdöende ifall handeln med omvärlden blir så påverkad att kycklingen från 
Thailand får problem att "flyga" hit eller "Naturköttet" från Pampas får svårt att
ta sig över Atlanten. Av beredskapsskäl behöver vi helt enkelt äta mer 
vegetariskt eftersom vi inte har kött att föda oss själva. 

För de som missat problemet med köttkonsumtion kommer här en liten 
sammanfattning: 
Produktionen av kött kräver mycket mer mark än motsvarande produktion av 
vegetabilier och en mycket större mängd vatten. Under svenska förhållanden 
medför till exempel produktion av ett kilo nötkött i snitt utsläpp på 26 kilo 
koldioxidekvivalenter (CO2e), medan siffran för ett kilo fläskkött är 6 och 
kyckling 3. Ett kilo baljväxter – som med högt protein-innehåll är en utmärkt 
ersättare till animalier – medför utsläpp på ungefär 0,7 kg CO2e. Omkring 20 
procent av den genomsnittliga svenskens klimatavtryck kommer från maten.

Att minska vår köttkonsumtion är även viktigt ur ett folkhälsoperspektiv enligt 
livsmedelsverket. 

Vänsterpartiet anser att kommunen har ett stort ansvar i att minska 
köttkonsumtionen.
Kommunen bör både minska köttet inom de offentligt drivna verksamheterna 
tex genom att införa minst en köttfri dag i veckan och ställa krav på mer 
vegetarisk mat. 

Vänsterpartiet vill med anledning av ovanstående föreslå kommunfullmäktige:

• Att införa en vegetarisk dag i veckan inom skolor och förskolor. 

• Att se till för de äldre att det finns smakliga vegetariska alternativ till 

måltiderna som ofta domineras av kött. 

• Att införa en vegetarisk dag för kommunpolitiker och tjänstemän 


